constata que el inmueble sobre el que versa la litis se describe de la siguiente 
forma: “Terreno rústico  que formó parte de la parcelación del fundo Gallinazos, 
situado en el Distrito de Puente Piedra, denominado parcela 55, con U.C. 11489, 
área de 3.4200 hectáreas (tres hectáreas cuatro mil doscientos metros cuadrados), 
con los siguientes linderos y medidas perimétricas: Por el norte con la propie-
dad de Zenobio Dueñas Damián, U.C. 11484 con 451 metros lineales; Por el sur 
colinda con la propiedad de Pedro Herrera Valenzuela con 427 metros lineales,

[...]

a veintidós RAÚL MARTÍN INOCENTE NAVARRO CRUZATE e ISABEL MA-
TILDE BERROCAL DE NAVARRO interponen demanda sobre INDEMNIZA-
CIÓN POR DAÑOS Y PERJUICIOS contra FRANCISCO ACEVEDO AYLLÓN 
y YOLANDA ESTRELLA ROSALES REYES, para que le paguen la suma de 
trescientos setenta mil nuevos soles (S/370,000.00), a razón de veinte mil nuevos 
soles por daño emergente, doscientos ochenta y tres mil  ochocientos sesenta 
nuevos soles por lucro cesante y, sesenta y seis mil ciento cuarenta nuevos soles 
por daño moral, en agravio de su menor hijo Marco Antonio Jesús Navarro